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Szebb jövő küszöbén.
A legközelebbi lisztujitás alkalmá­

ból elhangzott beszédek, mély hatást 
gyakoroltak mindazokra, akik az ünne­
pélyes kijelentések szavainak célját, 
értékét mérlegelni tudják.

Eme tisztujitást nem előzte meg a 
korteskedés lármája. A tisztujitás ered­
ménye méltó egy tennkült gondolko­
dású képviselőtestület igazságos és mél­
tányos azon eljárásához, melylyel régi 
tisztviselőinek városunkkal szemben tanú­
sított hűségét honorálta. Átérezték ezt 
a megválasztott tisztviselők, a kiknek j 
élén és novóben a polgármester nagy- 
fontosságú kijelentéseket tett.

Nem tévedünk, ha azt állítjuk, hogy 
ez a tisztujitás, a tisztujitásnak rész­
letei, mozzanatai, városunkra nézve szebb 
jövőt jelentenek. A választói jog körül­
tekintéssel foganatosított kigyakorlása, 
a megválasztottak esküvel pecsételt fo­
gadása, mind arra vall, hogy választók 
és megválasztottak, teljesen egyotértenek 
arra nézve, hogy komoly, lelkiismeretes 
munkálkodással lehet városunk fejlődését, 
felvirágzását munkálni.

Alidon az immár hét választást átélt, 
városunk szolgálatában harmincöt esz­
tendő ófa álló M ájerszky Béla  polgár- 
mestert, iménti megválasztatása alkal- I 
mából, a tisztviselők üdvözölték, a j 
polgármesternek lelke, szive válaszolt, j

í Mi nem a megválasztatás felett érzett 
i öröm lángját ismertük fel a beszélő pol­

gármester arcán, hanem azon lelkesedés 
tüzet, melylyel a megválasztott tiszt­
viselőket. szeretett városunk javát célzó 
munkálkodásra lelkesítette. A polgár- 
mesternek szívből jövő, szívhez szóló 
szavaira, ha nem ismétlődött is meg a 
nehány perc előtt letett eskü, de a 
szemek, a lelkek tükreiből lehetett ol­
vasni. hogy a tisztviselők együttéreznek 
azon polgármesterrel, aki városunk javáért 
teljes tehetségével munkálkodik.

Amikor városunk haladását öröm­
mel látjuk, be kell ismernünk, hogy a 
haladásnak parancsoló szava, a polgár­
ság jólétének önzetlen munkálása, nehéz 
terhet, súlyos feladatot hárít a tiszt­
viselőkre. Mert ez igy van, jólesett 
hallanunk a polgármester őszinte szavait 
melyek zálogát jelentik a városunkra 
viradó szebb jövendőnek.

Tisztában vagyunk azzal, hogy a 
város eddigi fejlődése, tömérdek áldo­
zatot követelt. Tudjuk, Ir^gy sok a tenni 
való, de azt is tudjuk, hogy a polgár­
ság vállaira nagyobb közterhet rakni alig 
lehetséges. Epén azért igazi örömmel 
hallottuk a polgármester kijelentéseit, a 
melyekkel az újból megválasztott tiszt­
viselőket a város iránti szeretet, kitartó 
munkásságra, egyetértésre buzdította. — 
Ha a tisztviselők nem feledik, mert nőm 
feledhetik, a polgármester intelmét, akkor

j a város tekintélyes vagyonának okszerű 
: kezelése, biztos alap Nyíregyházának 
j óhajtott fejlődésére. — Ha a tisztviselők 

felismerték, mi a. becse annak , midőn a 
hivatali fonók testvéreinek nevezi m unka- 
társait, ajkkor a kölcsönös szeretet és egyet- 

| értés csodával határos eredményt képes 
felm utatni, ha a polgárság javának m un - 
kálásáról van és lesz szó.

Ha ekként fogjuk tel a legközelebbi 
választás eredményét, elesnek a korai 
találgatások, megdőlnek, elenyésznek a 
város jövője iránt célzatosan támasztott 
aggodalmak. Erre nézve zálog nekünk 
a polgármester eddigi, fáradhatlan tevé- 

j kenysége. Zálogul szolgálnak ama kije- 
J lentések, melyeket a polgármester a 
I választás alkalmából tett.

Nyíregyháza város közönsége szor­
galmas, takarékos, de áldozatkész, ha 
szeretett városának fejlesztéséről van 
szó. Egy ilyen város élén tevékeny­
kedni, igazi szépteladat. Egy ilyen város 
javán tisztviselői minőségben munkál- 
Konni, keoves kötelesség. Mindez olyan 
örvendetes körülmény, mely szebb jövőt 
jelent, olyan körülmény, hogy a lelki- 
ismeretesen teljesített munkálkodás, váro­
sunk virágzásában, polgárságunk jólété- 
bon nyer kifejezést.

Istennek áldása legyen a városon és 
azon tisztviselők munkásságán, akik, élén 
a polgármesterrel, csak az imént tettek

T Á R C A .

Országúton.
Az élet szürke, poros országutján talál­

kozott egyszer két ember. Egy férfi s egy 
no. Mindkettő egészséges volt, fizikai erőktől 
duzzadó s véletlenül eszük is volt.

A férfi megfogta a lány kezét s leül­
tek egy terebélyes fa alá, mely akkor volt 
virágzásban s a bóditó illatú fehér virágok 
r.ozt egy boldogtalan szerelmes hulláját 
■oijaita a szél. A halott fehér volt, mint a 
Mragok s az arcán ott volt még a szerelem, 
nz ajka mintha még most is a lány nevét 
'uttogná, ki miatt felkötötte magát. A férfi 
felmutatott a fára. -  Ez a szerelem.

lát,y kacagott. — Igen, ez az. 
i i. Az országuton vad tülekedésbe törtet- 
tn*(at ° ro az emberek. A férfiak ököllel nyi-
adtathofi neBkvUr tba Pedi.g csók?1egy lépessel előbbre jussanak.

alatt ülő párra, némelyik mosolygott s volt 
olyan, kinek könny gyűlt szemébe, látva 
ezt a két egészséges embert, mint egymás 
kezét fogva, nyugodtan, csendesen ülnek.

A lány szólalt meg először: Ezek most 
azt hiszik, hogy mi szeretjük egymást és 
ezek csalódnak. Maga megtetszett nokem, 
mert nem hogy nem tör előre s nem kér 
kézcsókot ezektől a kifestett arcú nőktől. 
Maga nvugodtan állt — maga megtetszett 
nekem. Én ezt az életet választottam, ülni 
az ólét országutján egy árnyas ta alatt egy 
társsai, ki megért s együtt neveti ki velem 
ezt az undok tülekedést'. Előttünk tragédiák 
játszódtak le s mi hidegen nézzük a komé­
diát, ha tetszik valami, tapsolni is fogunk.

Mert lássa, boldoggá lenni ez az egye­
düli mód, nézni mások bűnét, tragédiáját — 
s nem sajnálni őket, nézni mások örömét, 
boldogságát — s nem irig5relni őket.

Mi megértettük az életet s nem érde­
mesítve azt arra, hogy küzdjünk vele ; itt 
fogunk ülni, mig engedi a Halál, ki talán 
rokonunk, hisz ő is hideg, fagyos s az se 
tud szeretni.

csak nézni akarunk. Nézni s ebben a szóban 
benne van a világ egyedül boldogító filozó­
fiája. Nézni, csak nézni.

A férfi csendesen szólt.
Nyugodtan szemlélni csak akkor tudunk, 

ha szenvedélyek n»m fognak háborgatni ben­
nünket. Maga nem Nő lesz előttem, hanem 
egy nemnólküli, fagyos társ. Szerelem köz­
tünk igy lehetetlen lesz.

Aztán nem szólt együk se, csak nézték 
az előttük lefolyó harcot.

Egyezerre egy alig tizenöt-tizenhat éves, 
szőke, nagyszemü gyermek állt meg előttük, 
talán elfáradva az úttól, melynek { edig ő 
még csak az elején volt. Rájuk nézett vá­
gyódva kék nagy szemévet, felkacagott s 
köntösét nyaka köré tekerve önön kezével 
fojtotta meg magát. Elvágódolt a porba s a 
rohanók megrugdosták, keresztül gázoltak 
rajta.

A lány szivében érezte annak a kék 
szemnek a nézését s önkéntelenül közelebb 
húzódott a férfihez. Remény, ruganyos melle 
a férfi karját érintette s az érintkezéstől 
valami tüzes áram szaladt végig testén. 

Ijedten húzódott el a férfitől.

Eisler Ká ro lv/ divatáruházában rendkívül nagy választékban kaphatók
iy nnn a ma ü szalma kalapok

cipők, napernyők, t
Telefon 114.

teztvük harisnyák, blousok, kocsi-takarók, stb. Parfüm kivonat, rózsa, 
qvönavviráq, ibolya 3 korona 50 fillér. Telefon iu.

"-------- ------- —— . . mm » . z Ic+unnnó Mni Q7htniinLr 10 torinri



. S Z A B O L C S - 1909. iuniua 26.

esküt, tettek fogadást, hogy terhes, de 
szép kötelességeiket lelkiismeretes pon­
tossággal teljesitik.

Péter és Pál.
(F. É.) A kalendárium az mindig pon­

tos. Egy esztendőre előre elkészítik. Meg­
jelölik,"mikor van ünnep, s azt piros betűvel 
nyomtatják. Megmutatja, hoajy mikor van 
munkanap, s mikor pihenő. Azt is feltünteti, 
hogy mikor kezdődik a tavasz, mikor a 
nyár, az ősz, meg a tél. Hogy mikor keli 
vetnünk s mikor csendül kasza kapa v.dám 
aratásra, bő szüretelésre.

Mindezt jó előre, egész esztendőre meg­
mutatja a hűséges kalendárium, melv ép-n 
úgy otthon van a szegény zsellér nádfödeles 
viskójában, mint a hatalmas földesur sok- 
tornyu kastélyában.

Csakhogy ez egyszer, mint oly sokszor 
már a múltban is, hiba van a kréta körül. 
Hiába jelölte meg az öreg kalendárium piros 
betűvel Péter és Pál napját s hasztalan mu­
tatja a régi szokás hogy ilyenkor élesre 
fenik a kaszákat, hogv az aratáshoz hozzá­
lássanak. Ez esztendőben gyorsan elkövet­
kezett, ez a mindenkor junius 29-én be­
köszöntő szép ünnep, nem érett még meg a 
mi vetésünk s kasza kapa csilingelőse nem 
veri fel a bevetett földek mélabus csendjét.

Haragszik a föld. A nap, az elemek, 
mintha összeesküdtek volna, c*ak nem akar­
ják érlelni a kalászt. A gazda verojtékes 
munkájának gyümölcse csak nem akar mu­
tatkozni. Sürü barázdákat szántott a gond a 
földmivelők homlokán.

Haragszik a természet. Mintha meg­
akarná mutatni, immár századszor, hogy ne 
bízzanak benne. Ne adjanak hitelt termő­
képességének, kárba vész a munka, a beléje 
vetett bizalom. Nem adja vissza busásan azt, 
mit tavasszal, ősszel belévetettek.

Rossz termésünk le51 Az időjárás ezer 
szeszélye megsemmisítette a gazdák minden 
reménységét s nagy' eredmény' lesz, ha a 
termésünk annyit fog adni, amennyire min­
den gazdának saját szükségletére elegendő. 
Felesleg, legalább a kisbirtokosoknál vajmi 
csekély lesz majd.

S akkor azután hiába van a búzának

Annyi lesz épen, hogy' éhen ne halljunk. De 
eladó búzánk nem lesz.

[ly-en szomorú kilátásokkal köszönt be 
ez esztendőben a máskor örömmel várt Péter 
és Pál napja. — Vigasság, énekszó, kasza­
pengés nem köszönti. Aggódó, gonddai toli 
tekintetek szegzódnok a szomorú jövevény 
felé, mindenki fél az eredménytől.

S igy' van ez jó ! Legalább végre észre 
térünk. Be fogjuk látni, hogy a föld nem 
megbízható kenyéradó, hogy' kárba vész a 
munka, a veszödség az elemek hatalmán. — 
Hogy' hiába szorgalmas, munkabíró a nemzet 
javarésze, a természet szeszóly'e ellen nem 
vértezheti magát kellőképen. Más források 
után kell látnia. Biztos, a szorgalom és munka 
verejtékét méltányló kenyérkereseti ágakat 
kell ellepnie, hogy kárba ne vesszen egy 
egész esztendő fáradtsága, buzgalma, tö­
rekvése.

S csak csattogjon az ostor a hátunkon. 
Jómagunktól úgysem fogunk eszünkhöz térni 
sohasem. De ha majd látjuk, hogy nincs 
más menekvésünk csak az esetben, ha hatal­
mas energiánkat hasznosabb, céltudatosabb 
munkálkodásokra fordítjuk, ha majd a kény­
szerítő körülmények rászorítanak, hogy lót- 
fentartásunkra, másmódon törekedjünk s ne 
csak a földmivelós lebegjen szemeink előtt, 
mint leghasznosabb, legeredményesebb fog­
lalkozás akkor, de csakis akkor remélhetjük 
hogy' uj terekre lép a magyar találékony, 
éles* elmo s csakis akkor reméljük egy szebb 
korszak hajualhasadását.

Addig a Péter és Pál napja reánk nézve 
az ítélethozatal, az igazságtalan mérlegelés 
napja lesz s nem örömünnep, mely' szivet 
lelket felvidít.

Ha majd ipar és kereskedelem uralko­
dik ez országon, ha majd a földmivelés csu­
pán arra szorítkozik, hogy minket élelemmel

mely azt igazolja, hogy nincs olyan vesze­
delmes ragály, mely annyi áldozatot szedne, 
miut a pálinka.

Ha előfordul egy kisvárdai, vagy ehez 
hasonló eset, minden érző ember megdöbl en 
és gondolkodik, miként is lehetne a közné­
pet a pálinkának nagymérvű fogyasztásától 
elszoktatni? A pálinka áldozatainak óriási 
nagy számát pedig nem ismerjük. A falusi, 
nem orvos halottkóm pedig megvizsgálja a 
halottat, ha nincs rajta küleröszak nyoma, 
engedélyt ad az eltemetésre. Hány' ember 
lehet ezek között, akiket a pálinka ölt meg, 
do a halál valódi oka megállapítva nem lett.

A pálinka sűrűn, ijesztő nagy számmal 
szedi áldozatait. A pálinka az oka, hogy 
sok családban nincs béke, sok család nyo­
morog. Ez a szörnyű méreg szülője a leg­
több bűnesetnek. Ez az oka, hogy a hülyék,
őrültek száma nóttönnő. Nem csoda hát, ha 
a kisvárdai és hasonló esetek megdöbbentik 
azokat, akik a pálinkának szörnyű pusztítá­
sát felismerik.

Eltekintve a pálinka áldozatainak nagy 
számától, a pálinkaivás roppant terhe a gaz­
dálkodásnak is. Ha a napszámos a legmaga­
sabb napi bért, a legjobb élelmezést kapja 
is, nincs megelégedve, ha naponként egy, 
vagy' féliiter méregdrága pálinka ki nem 
jár részére. A gazda kénytelen itatni nap­
számosait, mert különben munkást nem kap 
és vetemónye kapálatlan, gabonája aratatlan 
marad.

lásson el egyedül és senki abból existenciát
kovácsolni a maga részere nem akar, akkor 
majd örömmel köszöntjük Péter és Pál nap­
ját, mint a múlt idők fényes ünnepét s a 
jelen tanulságos napját. Addig azonhau csak 
főivé, remegve ‘ekintünk elébe, mert ekkor | 
dói el az egész ország sorsa s egész esz- j 
tendoi vagyonosságának mértéke.

Apostoli munkát teljesítenek mindazok) 
akik a pálinkaivás csökkentésén fáradoznak- 
Munkálkodásuk terhes, de az eredmény vajmi 
kévés, mert az alkoholtól elbutitott ember, 
fogadását azonnal megszegi, mihely't pénz­
hez jut. Vannak azonban, akiken fog a szép 
és értelmes beszéd. Vannak, akik belátják, 
hogy' a pálinka méreg s a legelső figyel-, f , t i . , i i i i i /meztetésre utálattal fordulnak e!/ a drágán

K is v á ni a i m é ree z és e k.
az a hihetetlen magas értéke, melyei épen 
a rossz termés kilátások idéztek elő. — Ha
nincs mit eladni, nincs haszna a gazdának.

Gyorsan terjedt el azon szomorú hír, 
hogy Kisvárdán több ember pálinkamórgezés 
következtében elhalt. Elszomorító eset ez,

fizetett méreg fogyasztásától. Épen azért 
elismerés illeti mindazokat, akik a nép javá­
ért fáradoznak. Hogy a siker mennéi nagyobb 
legyen, minden értelmes embernek köteles­
sége azokat támogatni, akik az alkohol fo­
gyasztása elien küzdenek.

Midón látjuk, hogy megyénk homokos, 
termelésre kevésbé alkalmas dombjait sző­
lővel telepítik, örülhetünk. A természetes 
bor, nemes ital is sokkal olcsóbb, mint a 
pálinka. Oda kell tehát minden értelmes 
embernek, minden jó gazdának törekednie, 
hogy cselédségével, munkásaival a bornak 
fogyasztását kedveltesse meg. Ha ez sike-

Az mosolygott magában, mintha nem 
veit volna észre semmit, pedig ép azon gon­
dolkozott, nem melegebb-e azon pár filozó­
fiája, kik ott mennek egymás kezét fogva 
az országúton. A férfi verekszik a helyért, 
nagy erővel védi a nőt s az néz rá szere­
tettel, csodálattal.

Nem magasztosabb-e filozófiája annak 
az ősz öreg embernek, kin rongyokban lóg 
a ruha, lába ezer tövistől sebes, s ö kitárt 
karokkal megy előre arra tété, hol arany- 
sugarait már vonja össze a nap 03 átlátszó 
vörös fátyollal takarja be az eget. Ez az

a mellette ülő lánynak a kezét s elindulná­
nak ők is a harcokba, az ó lábukat is fel­
törné a kavics, őket is megvéreznó ember­
társaik körme, de örülni tudnának a napnak, 
a fénynek, talán egy' kis fehér virágnak is, 
olyannak, mely esőként hűli most rájuk a 
fáról.

És maradt . . .
Az országúira pedig lassaukint rászál.t 

a mindent beborító Éj. A vándorok álmosan 
dűltek le és sóhajuk valami átlátszó köddé 
sűrűsödtek össze, meiyen átkacagtak a csil­
lagok

A virágos
Több lesz a gonosz, nehéz, verejtókes 

pillanat, mint az édes, a jó.
De nem pillanatokért érdemes-e élni ? 

egy év alatt csak egy' pár pillanatotII
l u i y u n o i  lá rvái la  U U ü i iü l .  Lj  Cl <xo . , * ,

öreg ember, ki tudja, mióta megy úgy előre ar ama ' an az n'3 '̂
élünk, olyan pillanatot, miért érdemes élni,

törhetetlen hittel, ragaszkodással egy' talán 
elérhetetlen cél után. Nem boldogabb-e ez, 
mint ö, egész nagy' nyugodtságával együtt.

S minél tovább nézi az utat, annál több 
szépet, magasztosai lát s a hibák, a bűnök, 
mintha eltörpülnének a szent, nagy' küzde­
lemben a jóért, a boldogságért. Ö nem küzd 
— de nem is várhat semmit. Csak a halált. 
S ha meghal, itt hagy egy sivár esemény'- 
nólküli életet, mert mig mások életét figyelte, 
Ü elfelejtett élni.

Mi is lenne, ha ő most megfogná ennek

Es majd ha megöregszik, úgy, hogy 
nem érte el a célt, mégse sajnálja az életét, 
mert azok a pillanatok megfogják vigasz­
talni, melegíteni fogják emlékezetükkel.

S ő csak itt ül és néz . . .
A lány ideges félelemmel tekintett a 

férfire, észre vette azt a csodás lángot, mi a 
szemében égett.

Az esze súgta, kelj fel és menekülj 
innen, a szive súgta, maradj, igy jobb 
egyedül.

mint

bóditóan illatoztak s a küz­
dést felváltotta a nagy', nyugodt, szereimet
lehelő Éj. _

— Igen, ez az élet — mondta a férfi
— lsen, ez az — mondta a lány'.
— És szerelemitassan dűltek egymás 

karjaiba.

— Hajnalodott, a kéjes, mámoros éj el­
múlt, szerelmesen néztek egy'másra. A lábúi 
előtt’ még ott feküdt a gyermek kihűlt teste, 
a fejük fölött pedig az akasztott ember a 
virágok közt. Megfogták egymás kezét s 
elindultak az Élet országutján, a rohanók 
közt, bután, szerelmesen. L u k á c s  Gyula.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXfcXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX*

a p e r n y ő h e t
a legolcsóbban lehet vásárolni =

K O H N I G N Á T Z  jj
női férfi divat és rövidáru üzletében. X
Telefon 129. Telefon 129. Q
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rü| a pálinka álodzatainak száma csökkenni

f0§’ Pusztul, satnyul a magyarnép, mert a 
fiatalság és öregek egymással vetélkednek a 
pálinka fogyasztásában. Vézna, beteges embe­
rek kezéből kiesik a szerszám, melylyel 
kerveröket keresik. Züllött alakok veszé­
lyeztetik a közbiztonságot, mert a pálinka 
kiüli belőlük a munkakedvet s inkább lop­
nak, kéregéinek, koplalnak, mint tisztessé­
gesen, munkával tartsák fenn magukat. Épen 
aZért közös érdek, minden lehetőt arra nézve 
elkövetni, hogy az alkohol fogyasztása csök­
kenjen.

V e W e ^ e ^ ő -, 9eg \\-tuVaY \s'z,Yűó- és 

^Yiss\vo*,6-u \\é*,e\e e g \\v á * á t \ ,

^a^otv^i-u. \ Z . ^ n tv \ \- s x a \\6  ud^ar.

Fest bármilyen színeket, tisztit 

női és férfi ruhákat, függönyö­

ket, hímzés és napernyőket, kez- 

tyiiket, plisseroz pongyolákat, 

gyermekruhákat és fodrokat a 

iegjutányosabb árban

Pesti levél.

mint magán életünkben — hogy ellensége­
inkről feltételezzük, hogy eszük van. Amit 
pedig politikumunk mond, esztelensóg, lehe­
tetlenség.

Szerinte, mint mondtuk, Lukács után 
Khuen—Héderváry jön, kinek első dolga lesz 
a parlament feloszlatása, mi törvényes dolog, 
hisz a király a parlamentet bármikor szót- 
küldheti s mely joga a királynak, alkotmá­
nyunk egy igen ferde kinövése, hisz ered­
ményét láttuk, midőn Fabricius bakái törvé­
nyes alapon elfoglalták a parlamentet. Az 
állítólagos bécsi program szerint következne 
s mit a politikus, mint a legfőbb sakhuzást 
emel ki, az uj választást, az általános, titkos, 
községenként!, vála*z'ójoggal ejtik meg.

Arra számit a bécsi kormány, hogy a 
nemzetiségekkel, szocialistákkal többségre 
tud igy szert tenni s félő, hogy nem fog 
csalatkozni. Az uj parlament első feladata 
természetes az lesz, hogy törvényesítse vá­
lasztását s törvénnyé tegye az uj választó- 
jogot.

Ez azonban oly törvénytelenség leune, 
mely igazán páratlan az államok történeté­
ben. Ez nem absoluíizmus, ez oly állam- 
c-'iny, mely kicsinyben, de fontosságában 
megközelíti a világtörténet híres allamc-d- 
neit. Az államcsíny pedig ha rosszul sikerül 
— mire szintén mutat példát a világtörténe­
lem — a legalkalmasabb dolog, hogy rom­
lásba vigyen egy országot, vagy legalább is 
hirtelen és óriási változást létesítsen s ez a 
változás eszközökben nem válogat.

Reméljük, hogy ez nem fog, vagy leg­
alább is nem foghat bekövetkezni. Az bizonyos, 
hogy súlyos, komoly pillanatok küszöbén 
állunk s nein tehetünk egyebet, mint várunk 
bízva, remélve.

Az uj választói jognak mi is barátjai 
vagyunk, de törvénytelenség árán nem sza­
bad elkövetkeznie. A függetlenségi párt el­
játszotta szerepét, uj, erős, igaz pártnak kell 
jönni, mely végre tisztázza azt a viszonyt, 
mely bennünket Ausztriához köt.

Uj kiegyezés kéne. De hol van ama 
Deák Ferenc?!

X..

Séta a városban.
_ A  nyíregyházi névtelen utcák. — l ltessünk fákat

az u tcákra. — Minden ki* ablakba virág nyílik. —

Nagyobb baj az, hogy olyan utcák is vannak 
amelyeket a város szögezte fel az utcanevet 
és mégsem igaz, hogy úgy hívják azt az 
utcát. Ott van például az a kis utca, mely 
az ev. gimnáziummal szemben a Kállai-ut­
cát összeköti az orosi utcával. Annak az 
egyik végén az van felírva, hogy Kállai­
utca, már pedig a bolond is kitalálja hogy 
az minden lehet, csak nem Kállai-utc3. Jó 
lesz tehát, ha ennek az utcának a lakói is 
gondoskodnak uj elnevezésről.

*
Nyíregyházán legkedvesebb, legfigye­

lemreméltóbb különlegesség az, hogy a leg­
több utca árnyékotadó fasorokkal van beül­
tetve. Ennek köszönhető, hogy nyáron át 
határozottan festői képe van városunknak 
s amellett a nyári forróság is sokkal tür- 
hetóbb és levegője is kellemesebb. Annál 
feltűnőbb, hogy az ujabh utcák e tekintetben 
el vannak hanyagolva, de legfeltűnőbb ez a 
Vasut-(Széchenyi-)uica folytatását képező 
Kürt-utcán, mely mostani sivárságával rikító 
ellentétet képez a szép, elekelő külsejű 
Széchenyi-utcával szembeu.

Ezt az utcát sürgősen he kell ültetni 
fasorral, de be kell ültetni mindazokat az 
utcákat is, melyek eddig siváran állottak. 
Hadd legyen városunk legalább ebben a te­
kintetben az ország első városa. Leghelye- 
lyesebb módszer itt is az, ami az utcák el- 
koresztelésénél, ha minden háztulajdonos 
maga gondoskodik a hiányok pótlásáról. A 

i városnak, úgy látszik, egyéb — gondjai 
vannak. ♦

Ilát a virágos ablakok hol maradnak ? 
Alig látok egy-egy virágos erkélyt, vagy 
ablakot Nyíregyházán, holott mostanság 
minden város, sőt még elfásult Budapestünk 
is arra törekszik, hogy ,,virágos város“ hír­
neve legyen. Nagyon helyes érzéket tanúsít 
o tekintetben a görög-kathoükus egyház, 
mely uj épületében az erkélyekre müveszies 
virágtartókat kósziitetett és jó példával jár 
elől a megyeház, mely nemcsak a rácsok 
mögött, de erkélyén is hirdeti a virágkul­
tuszt. Már azért is meg kellene alakulnia 
Nyíregyházán a városszépitö egyesületnek, 
hogy a virágkultuszt felkarolja és megva­
lósítsa azt a régi szép nótát Nyíregyházán, 
amelyik azt mondja:

„Minden kis ablakban virág nyilik“.

Válság.
líudapest, junius 2á.

Az a bizonyos előkelő, az udvarhoz 
közel álló politikus a múlt napokban levelet 
irt a válságról. Gondoljuk, most az egyszer 
él az a politikus — mert rendszerint nem 
szokott létezni — hisz igazáu prófétai ihlet­
tel mondja el előre a válság fejleményeit. 
Szerinte a válságot már jóelöro kidolgozta a 
bécsi udvar a legnagyobb részletekig. E prog­
ram szerint, mint eddig történt is, Wekerlót 
a látszat kedvéért egy bizonj’os ideig még 
komoly, számbavehető embernek tüntetik fel. 
Ez az elmúlt három év igazolása.

Azután jött Lukács, kinek célja a füg­
getlenségi párt elámitása, befonása, energia 
csökkentése, hogy az utána következő ur, 
ne találjon rögtön harcot, ellenállást. A bécsi 
kormány tudta, hogy Lukács missiójának 
nem lesz eredménye, de nem is akarta, hogy 
legyen. Ö csak hid volt Wekerlóók és Khuen — 
Hóderváry között.

Tehát Khuen—Héderváry. Most azon­
ban az a bizonyos előkelő politikus elveti a 
sulykot, mert oly absurdumokat mond Khuen— 
Héderváry jövendőbeli szerepléséről, mit a 
becsi kormányról nem tételezhetünk fel. Tu­
dom,  ̂hogy az osztrák ellenünk mindent fel­
használna, törvényes és törvénytelen esz­
közt egyaránt, de kell — a politikában úgy

A nyíregyházi névtelen utcák dolgában 
többször felfrissített panaszunknak lett némi 
foganatja. Nem sok, de azis valami. Az tör­
tént ugyanis, hogy a névtelen utcák és szá­
mozatlan házak lakói elvégezték a mérnöki 
hivatal dolgát. Pingáltak a maguk utcájára 
nevet és a házukra számot. így történt pél- 

, dául a pénzügyi palota mögött elnyúló ut- 
: cában, melyet eddiu a ,,Finánc-köz‘‘ gúny 

néven emlegettek. Valakinek eszébe jutott, 
hogy az aktában Bálhory-utca néven emle­
getik ezt az utcát, tehát fölirták a sarok­
házra: „Báthory-utca“. Azután a lakók kü- 
lön-kiilön is rajzoltak maguknak utcanevet 
és házszámot és felszegezték a kapufélfá­
jukra. Egy kissé ázsiai állapot az ilyen, de 
hát mit "tegyenek mást a város mostohái, 
akik szeretik tudni, hogy milyen utcában 
milyen házszám alatt laknak. Egyéb segít­
ség híján felhívjuk városunk névtelen utcá­
nak lakóit, hogy karolják fel ezt a módszert 
és írják ki maguk az utcaneveket és szá­
mokat. Ha más név nem jut eszükbe, ke­
reszteljék el az utcát valamelyik lakó nevé­
ről. így született meg a ,.Jósa-köz“ s éppen 
jay nevet kaphat a többi utca is. Lesz majd 
Kohn utca, Bakai-ut, Róth Samu-köz. Völ­
gyi-sor, Silberstein-ut, vagy Kardos Marci­
ig. a fő, az hogy az utcáknak és tereknek 
valami nevük legyen. Az azonban hogy az 
utcáknak nincs nevük, csak a kisebbik baj.

Ritka alkalom.
; végett kénytelen lévén helyiségemből 
| ideiglenesen kiköltözködni, tudatom, 
i hogy az összes raktáron levő divat- 

cikkeimet, szöveteket, deléneket, 
zefireket, kartonokat folyó junius 

! hó 14-töl kezdödőleg m élyen le­
s z á l l í t o t t  o lc s ó  árakon

! árusítom. Barchetokat, téli kendőket
| minden elfogadható árakon.

Maradékokban nagy választék !

Itagár Lipót
— Telefon 03. —

Üzletemet ideiglenesen junius 
hó 25-től szeptember 1-ig Városház­
tér 4. sz, a Versenyáruház helyise­
gébe helyezem át,
H X X * J O O Ö t t O 0 O Ö * X « « X

!

Előrehaladott idény
Blousok, f|,rfi ,|,o,irlsti>

miatt napernyők, S T E R N  S án d or,
ingek mélyen leszállított árban, úri, női, divatáru üzletében. Pazonyi u. 2 .
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Vizsgahang verseny 
Virányi Rózsi zeneiskolájában.

Vasárnap d. u. fényes és előkelő közön­
ség töltötte meg a nyíregyházi fógymnasium 
tornacsarnokát. Megelégedéssel constatáltuk 
azokat a szép eredményeket, amelyet a zene­
tanárnő 2 évi működése alatt elért. Szinte 
meglepő, hogy milyen fokozatosan emelke­
detten teljes ambícióval vezeti ezt a szép 
müintézetet, amely ambíciót teljesen növen­
dékeibe szuggerálja.

A bő és változatos műsor és a növen­
dékek előrehaladottsága, amely a tanárnő 
corect vezetéséről tett tanúbizonyságot, 
őszinte elismerést érdemel. Kiváló sikerrel 
és hangjegy nélkül adták elő szólódarabja­
ikat Lorencz Gitta, Vertse tícske, Lichtmann 
Irén, Deutsch Mariska, Deutsch Ilonka, 
Rotschild Klári, Schwarczer Irén, Schwarcz 
Evelin, Kerekes Nelly, Kerekes Margit, Spitcz 
Irén, Friedmann Judith. — Igen szép preci­
zitással játszottak 4 kézre Schvarcz Szidi, 
Vajda Ilonka, Sarvay Adrién, Kiss Mártha, 
Fleiner Jenő, Fenyvesy Elza, Vitéz Erzsiké. 
Bájos volt a 4 kis leány szerenadeja 8 kézre, 
melyet Liptay Irén, Kricsfalusy Mártha, 
Deutsch Ilonka és Schwarczer Írón játszot­
tak. Ki kell emelnünk a 6 éves kis Vertse 
Máthát, ki hangjegy nélkül adta elő csinos 
szóló darabját, a közönséget annyira meghó­
dította, hogy egy virágcsokorral lett meg­
jutalmazva. Végül a Rákóczy indulót 8 
kézre, Lorencz Gitta, Vertse Böske, Stoller 
Ilonka, Lichtmann Irén oly ügyesen és össz­
hangban adták elő, hogy' a közönség teljes 
elragadtatásának adott kifejezést s lelkes taps­
sal honorálta őket.

A fógymnasium igazgatója Leffier Sámuel 
érdeklődéssel hallgatta a növendékek játé­
kait és őszinte megelégedésének adott kife­
jezést a hallottak felett. Vizsga után Liptay : 
Pijuke a növendékek megbízásából szép be­
széd kíséretében egy csokrot és egy emlék- ; 
tárgyat, egy ezüst antik stylü óra áll- j 
ványon nyújtott át a tanárnőnek, amely- j 
nek talpazatán e szavak vannak : „Szeretett i 
kedves tanárnőnknek Virányi Rózsinak az 
1908 — lí)09-iki növendékei! A tanárnő meg- j 
hatottan köszönte meg a növendékeinek szép 1 
figyelmét, úgy a szülőknek és a jelenlevők- j 
nek az iránta táplált rokonszenvet. Riporter. !

űzhető oly belterjes gazdálkodás, mint a kisebb 
birtokokon. Továbbá igen káros nemzeti szem­
pontból is. Magyarország földmivelő állam, 
melynek egyik főfoglalkozását az őstermelés 
képezi. Ebből tartja fenn magát a lakosság 
zöme ; tehát nem közömbös az, hogy népünk 
bir-e birtokkal vagy sem. Már pedig, ha hazánk 
földjének nagy része egyesek kezében van, 
vagy ha hitbizományi birtokok, akkor a nem­
zet zöme elesik megélhetésétől, főfoglalkozá­
sától s igy létérdeke van veszélyeztetve s hogy 
megélhessen, kénytelen vándorbotot venni a 
kezébe és kivándorolni:

Már Deák Ferenc es Kölcsey is belátták, 
hogy a liitbizományok felállítása és fenntar­
tása mily káros veszedelemmel járhat, azért 
ellenezték ők is ily nagyon ezen intézményt 
az 1832. évi julius 12-én tartott országgyűlés 
kerületi gyűlésén.

Ezt a helyes eszmét vallotta Szilágyi 
Dezső is, midőn annak idején a Sinai-féle hit- 
bizomány létesítéséről volt szó és a leghatáro­
zottabban ellene volt.

De azóta változtak a viszonyok, nagyot 
haladt a világ! S bár statisztikai adatok iga­
zolják, hogy nálunk évrői-évre nagyobb ará­
nyokat ö:t h földéhség, mindennek dacára 
mégis szaporítják a hitbizományokat s még 
mostanáig sem hoztak ellene törvényt.

Eggyel gyarapították a kötött birtokokat, 
hagy ezáltal lehetetlenné tegyék azt, miszerint 
egy nagyarányú földterület a szabad forgalom 
tárgya lehessen és más kis jövedelmű emberek 
is szerezhessenek belőle maguknak, kik annyira 
ragaszkodnak az anyaföldhöz s itt akarnak 
élni és meghalni. Elvégre is a magyar nemzet 
létérdekéről van szó és egy ember érdekeért 
egy ország érdekét háttérbe szorítani még sem 
ett volna szabad.

Megint a hitbizomány.
(S, M) A telepítésekről, ingatlan feldara­

bolásról, egyéb birtokpolitikái intézkedésekről 
szóló törvényjavaslatnak kétségkívül az az 
intentiója, hogy a magyar faj, a magyar nem­
zet fennmaradása biztosíttassák, másrészt, liorry 
a parcellázásokkal űzött uzsorák és visszaélé­
sek meggátoltassanak és a pusztuló kisbirto­
kos osztálynak könnyű szerrel lehetővé tétes­
sék a föld vétel. Sőt "a járadéknak határozottan 
ez a célja.

Nálunk a föld az alapja az állami és 
társadalmi életnek; a földbirtok okszerű meg- i 
ozztása befolyásolja a nemzet fejlődési irá­
nyát; a föld okszerű kihasználása lénveges i 
előfoltétde a nemzet vagyoni és kulturális 
fejlodesenek. S íme most mit látunk, hogy 
ugyanaz a kormány egy újabb, a Semsey-féle 
hitbizomány felállítását javasolta. Hitbizományt, 
mely a szabad forgalomból ki van véve, mely­
nek hasznát csak egy ember veheti, a hitbi­
zomány leszármazottja.

Jól tudjuk, hogy nem jelent egyet az, 
hogy valamely nagyarányú birtok egy kézen 
van-e, vagy több kézen. Az ily birtoknak egy 
kézbe való jutása, vagy megkötöttsége gazda­
sági szempontból igen káros, mert a nagy ki­
terjedésű birtokokon, latifundiumokon nem

C S A K
rövid

kapható :
Kreisier Simon cégnél Nviregy- 
házán, rendkívül leszállított 
mesés olcsó árban inadéra hím­
zett batisztok blousokre, Eze­
lőtt az ára 2 kor. 20 fill. volt, 
most csak 1 kor. 30 fill. amed­

dig a készlet tart!

h ír e k .
E lőfizetési felh ívás.
Az uj évnegyed alkalmával tisz­

telettel kérjük olvasójukat, szíves­
kedjenek előfizetéseiket megújítani, 
nehogy a lap szétküldése akadá­
lyokba ütközzék.

Az igazságügyminiszter Vozáry Gusztávot 
a Xl-ik fokozatba sorolt telekkönyvvezetővé 
kinevezte és Nyírbátorba osztotta be.

Megbízás. A pénzügyminiszter Szekér Ernő 
min. titkárt megbízta a szabolcsmegyei föld­
adóbizottsági előadói teendők ellátásával,

A kereskedelemügyi miniszter iparkama­
ránk előterjesztésére a borseprö szállítására 
kedvezményt adott.

Körorvos választás. Az ujonan rendsze­
resített kenózlöi körorvosi állásra a f. hó
24-ón Olchváry Pál főszolgabíró elnöklete 
alatt megtartott választáson Dr. Kolárs p6. 
renc olaszliszkai körorvos választatott meg.

A szabolcsmegyei burgonyatermelés ha­
nyatlásával sokat foglalkoztunk már, mely­
nek megakadályozására Grabner Emil a nő- 
vény tenyésztési állomás adjunktusa a műtrá­
gyát _ ajánlotta miáltal holdankint 65 mm* 
termóstöbletet is értek már el.

A budapesti kertészeti tanintézet a kö­
zépiskola \ 1-ik osztályának oivan vé^ze't 
növendékeit veszi fel akiknek szülei eziránt 
a minisztériumhoz aug. 1 ig kérvényeznek.

A nyíregyházai, máramarosszigeti, mun­
kácsi es szatmári c<. es kir. ezredek : ,>  
meny, széna, szalma, faanyagok bevásárlási 
tervezetét a kassai 6 ik hadtest megküldte 
a debreceni keresk. és iparkamarának, ott 
az érdekelteknek rendelkezésére áll. A hely­
beli szükségletről az ezrediroda is nyújt felvi­
lágosítást.

Vásár. .Julius 1-én Nagykállóban, 12-én 
Dombrádon, 14-én Nánáson, 19-én Tokajban
6-án Szatmáron, 19-ón Mátészalkán, 21-én 
pedig Nyirmadán lesz országos vásár.

Szerencsétlenség. Tegnapelőtt éjjel Se^eí- 
baum Hermant a cirkusz vonatra rokása 
közben egy koc-i életveszélyesen össze­
törte.

Veszett macska garázdálkodott a Bun- 
dás bokorban és Szuchanszky Andrásáét 
megmana. Nevezettnek a Pasteur intézetbe 
való szállításával egyidejűleg 40 napi zár 
rendeltetett el a kutyákra és a macskákra.

A felsőszabolcsi tiszai ármentesitő-társuiat
. es a Nyírvizszabályózó-társulat egyezsége 

a polgármesteri hivatalnál megtekinthető es 
eilene lo nap alatt íelfolyamodás adható be.

Az uj bortörvény jul. 1-én lép éleibe; 
ameiy u varosháza kapubejáratáuál ki van 
függesztve.

A varos uj szervezkedési szabálya jul.
I-én ó:etbe lép. E naptói az előljárósági es 
kezelőtisztviselőknek egyaránt fél 9-től 12-ig, 
délután tél 3-tól 5-ig lesz hivatala.

A földadó kiigazítása céljából a művelés­
ben beállott változásokat (erdők, szólók ülte­
tése, gyepterületek feltörése) jul. 1-ig be kell 
jelenteni az adóhivatalnál.

A „Nyíregyházi Városi Dalegylet'1 tokaj 
vendégszereplése szép erkölcsi sikerrel iárr. 
A tokaji \\ eisz-féle vendéglőben szombaton 
este 8 órakor kezdődőit a dalestély és a 
tokajiak állandó tetszése közepette folyt le 
a műsor minden számának művészi, kellően 
begyakorolt előadásával. Első szám volt 
Huber K. „Fohász“-a, mely magasztos érzést 
ébresztett hallgatóiban. Hatalmas sikerük volt 
a Lányi Ernő uj kuruc nótáiuak, amiket lát­
ható lelkesedéssel énekeltek derék dalárdis- 
táink. Előadták még Beschniíh F. nOssián“-ját 
Huber K. „Nem nézlek én . . .“ kezdetű 
dalát Lányi Ernő „Száraz földből virág nem 
kél* dalát és az „Ernáni* c. opera bordalát. 
A közönség fokozódó lelkesedése ezenkívül 
még két' számot, két ráadást tapsolt ki a 
dalegyletból: a balatoni nótát és a „Noé 
érdeme* e. dalt. A pompásan sikerült dales­
tet társas vacsora, majd tánc követte, mely­
nek csak a nap felkelte, illetőleg a fvonat 
indulása  ̂ vetett véget. Az énekszámok béta- 
mtasa es kitűnő vezetése Santroch Alajos 
tudását dicsérik.

Kreisier Simon NyireffvMza fviái,lja ílusan fels7erelt’ , szőnyegár., raktárát,njnu&juu/.q, ahol mindennemű szőnyegek, függönyök, ágy- és asztalterítők 
Nagyraktár vízmentes kerti ernyők- linóleumok, evökórszőn vesek valódi JNagyraktáryizmenteskerti ernyők- linóleumok, gyökórszönjegek,

hol gyönyörű színekben. nokróenL o J i  L Jü^terceD anyai gyapot-
Teieion 1 3 8 . Triton 158. Ly te'ipspn J í  arakban beszerezhetők. —  Ugyanott

—  Cyy te'je8en JOkarban levo ^  b e t e g - t o l ó k a c s i  jutányos árban eladó.
Telefon
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Már csak egy hét választ el ben­
nünket a nyomdászok nyári mulatságá­
tól, amely julius 3-án tog a — jelek 
szerint — fényes erkölcsi és anyagi si­
ker mellott, .1 úrásnál lezajlani. A mű­
kedvelők szine-java, rajtuk kivül pedig 
Friedrnann Ernő, a zseniális tehetségű 
iró, a „Budapesti Hírlap" és lapunk 
munkatársa — szerepel az estélyen. — 
Akik pedig a táncot szeretik azoknak is 
lesz abban részük bőven, mert a fiatal­
ság min lkot nembői rendkívül nagy 
számban ígérte meg elmenetelét. A meg­
hívók tehát nem oknólkül küldettek szét, 
mert az ez évi mulatság sikere messze 
telül múlja a tavalyit is, amelynek részt­
vevői ma is szívesen emlékeznek arra 
vissza. — Akik tévedésből meghívót 
nem kaptak torduljanak bármely nyom­
dában a rendezőség tagjaihoz.

A nyíregyházi kereskedő ifjak egylete 
saját penzrára javára f. évi julius hó 4-én 
a Sóstón zártkörű táncmulatságot rendez, 
belépti díj — szemólyjegy 2 kor., családjegy 
5 kor., kizdelo este 7 órakor. Felülfizetóso 
két köszö: ot'e! fogadnak. A közvasut külön- 
vonbtai a közönségnek reggeli 3 óráig ren­
delkezésére áilanak.

A fegyveradó kivetéséhez szükséges be­
jelentések e hó végéig teljositendök szigorú 
büntetés terhe alatt a városi adóhivatalnál.

— Zenedet évzáró matiné. A Nyíregy­
házi Zenede f. hó 27-ón d. e. 10 órakor a 
Korona dísztermében tartja az 1908,000. tan­
évet befejező inatineóját válogatott mii-orral, 
melyre a n. é. érdeklődő közönséget ezúton 
is tisztelettel meghívja. Belópti-dij nincs.

A pálinka áldozata. Akik még kételked­
nek Dömötör György missiójának valódi 
nemességében, meggyőzi azokat is bizony­
nyal Kisvárda szenzációja, az a tömeges 
pá'inkamórgezós, melyet az elmúlt két héten 
Bariba Sámuel dr. körorvos konstatált kilenc 
halotton. A vizsgálatot megindították a nyí­
regyházi ügyészségen, melynek oredménye- 
képen szeretnék azt hallani, hogy ogy két 
pálinka méréssel kevesebb lesz Kisvárdán 
ami annál humánusabb eredmény volna, 
mivel aránylag alig van másutt annyi pá­
linkamérés, mint Kisvárdán.

Meghívó. Az ipariskolai tanítók országos 
egyesületének szabolcsvármegyei köre Nyí­
regyházán f. hó 30-án délelőtt 11 órakor az 
ág. av. központi iskola helyiségében rendes 
gyűlést tart, melyre a kör tagjai ezennel 
meghivatnak. Tárgysorozat: 1. Az alakulógy. 
jegyzőkönyvének felolvasása. 2. Az iparos- 
tanonciskolai tanítók képesítése cimii tételre 
vonatkozó h itározati j ivaslat, Előadó Nand- 
rássy Aurél. 3. Az iparostanonciskolák belső 
életének omelóso cimii tételre vonatkozó ha­
tározati javaslat. Előadó Kubacska István. 
4 Szabo'csvármegye t -rületón működő ipa- 
rostanonciskolji tanítók tizetósénok rende­
zése tárgyában előterjesztés. 5. Tagsági di­
jak befizetése. 6. Indítványok tárgyalása. 
Nyíregyházán 1909. junius 24. Ürsovszky 
Gyula köri elnök.

Kézi munka kiállítás. A helybeli müipar- 
iskola évzáró vizsgája f. hó 26-án, szomba­
ton d. e. 10 órakor lesz s ugyanakkor nyi- 
iik meg a kézimunka-kiállítás, mely megte­
kinthető junius 26-án és 27-ón.

Zenedai vizsga. Múlt vasárnap kezdette 
8 * Nyíregyházi Zened ) a folyó tanévet 

bezáró vizsgálatainak sorát a Korona termé­
ben nagyszámú, diszes érdeklődő közönség 
Jelenlétében. A vizsgán csaknem mind első

éves növendékek szerepeltek s a hallgató­
ságot meglepték előmenetelükkel, bizony­
ságot téve a jó iskoláról és a kitűnő veze­
tésről. Ügyesek voltak: Klein János, Salz- 
berger Berta, Szabó László, Borcsányi Erzsé­
bet, Preizer Ernő, Garay Etelka, Szabó Ilonka. 
Sok tapsot kapott a bájos kis Kckerdt Er­
zsébet nagy reményekre jogosító, máris presiz 
hegedű játékáért, továbbá Liober Árpád, Prok 
László, Friedrnann Erzsiké zongorajátékukért, 
Gavallér Márta, Hideg Margit cimbalom- 
számaikért. Szépen, tisztán és meglepő tudás­
sal kezelik a hegedűt Burger Sándor, Kovácli 
Dénes, Kardos Endre, Trón Sándor. A leg- 
zijosabb tapsokat a végső számok szereplői 
aratták és pedig Majoros Ilonka, Silborstein 
Sándor, Lenhorn Imre, Márton László és 
Handel Malvin már szépen előrehaladott, 
temperamentumos játékukkal. A vizsgák 2ő. 
és 2ü-án d, u. 4 órakor folytatódnak és a 
27-én d. e. 10 órakor megtartandó évzáró 
matinéval nyernek befejezést.

Meghívó. A Szabolcsvármegyei Tanító­
egyesület választmánya folyó hó 30-án Nyír­
egyházán az ág. ev. központi iskola helyi­
ségben, délelőtt 10 órakor tartandó gyű­
lésre. Tárgysorozat: 1. Jegyzőkönyv hite­
lesítés. 2. Elnök időszaki jelentése. 3. Az 
Eötvös-alap ez évi jótéteményeiért, pályázó 
egyesületi tagok kérvénye és azok gyerme­
keinek a tanítók házába leendő felvételi 
ügyre intézkedés. 4. Az egyesület pénztár- 
állapotáról időszaki jelenté-!. 5. Tagdijhát- 
rányok behajtása ügyében hozandó vég- 
határozat. 0. Lampel Róbert könyvkereskedő 
ajánlatának tárgyalása. 7. A folyó évi rondes 
közgyűlés idejónok és helyének kitűzése. 8. 
Indítványok tárgyalása. Nyirogyháza, 1909. 
junius 24. Ozvald József főjegyző.

A pincérek jóbarát asztaltársasága nmn 
feledkezett meg a maga elé tűzött magasabb 
célokról, amidőn a jótékonyságot és az együtt­
érzés fejlesztését gyakorolja. Ez a fiatal egye­
sület igazán szép sikereket ért el eddig is. 
Hetenként egyszer összejönnek a tagjai, min­
den héten más-más vendéglőben, ahol komo­
lyan megtárgyalják humánus teendőiket, kedé­
lyesen eltöltenek villásreggeli mellett egy pár 
órát, összehozzák családtagjaikat is, ezzel eme­
lik az együttérzést, úgy bogv örömben-bánat- 
ban jó és rossz sorsban vallj ik és Cselekszik 
jelszavukat: mindnyájan egyért és egy mind­
nyájukért. •Szerencsétlenül járt társaikon kivül 
segélyezik a .más* szegényeit is. Élénk emlé­
kezetünkben lehet még, amidőn karácsonykor 
a Kiskoronában egy tekintélyes csoport sze­
gény és árva iskolásgyereket felruháztak. Annál 
különösebb azonban, hogy ezt a jótékony- 
ságot gyakorló egyeletet a vendéglősök és ká­
vésok nem támogatják, ami nekik volna első­
sorban kötelességük. Nem szoktak öszejövete- 
ieikeu megjelenni, pedig abból a közös ügyük 
csuk hasznot látna és az alkalmazottak oda­
adását csak fokozná az együttérzés. No meg 
aztán a humanismus sem vallani kárát. d.

A polgári fiúiskolában most nyertek be­
fejezést a vizsgálatok, mely alkalommal meg­
győződtünk a tanítás sikerességéről és a 
tanári kar dicséretet érdemlő tevékenysé­
géről. A növendékek közül jutalmat kapott 
Weiszberg Jenő 20, Tar Lajos 20, Léha 
Mihály 20, Újlaki Miklós 10, Kerekes László 
10, Katona Gyula 10. Kis Gyula 10, Popovics 
György 10, Deák Zoltán ló, Berecz József 
20, Tóth Pál 20, Halász Béla 20, Pásztor 
György 10, Soltész János 10, Kupferstcin 
Ábrahám 10, Asztrab M húly 10, Horváth 
János 10, Horváth Gyula 10, Liszkay Béla 
10, Maleczky András 10, Neumann Sándor 
10, Sichermann Jenő 10, Térjék József 10. 
Veros Antal 10, Klein Ferenc 100 és Donáth 
Jenő 100 koronát kapott.

Választás. F. hó 22 én általános érdek­
lődéssel ment végbe Nyíregyháza városánál 
a tisztujitás. Százhetven képviseleti tag jelent 
■vég rajta, ami a legnagyobb ritkaságok közzé 
tartozik. A Mikecz Dezső elnöklete alatt folyó 
választáson egyhangúlag uagy lelkesedéssel 
polgármesterré Majorszky Bélát, pénzügyi 
tanácsossá Bállá Jenőt választották meg. A 
közigazgatási tanácsosságra Trak Géza és 
Bánszky János pályázott, előbbi 121, utóbbi 
48 szavazatot kapott. Egyhangúlag ellenfél 
nélkül választolt ik még meg adóügyi taná­
csossá Oltványi Ödönt, gazdasági intézővé 
Jánószky Endrét, árvaszóki elnökké Tulals 
Istvánt és Géczy Gézát, föszámvovöü! Huray 
Sámuelt, házipónzlárossá Überlandor Zsigmon- 
dot, adópénztárossá Gaál Edét, alszámvevövó 
Jóba Eleket, ellenőrré Marsaiké Gusztávot, 
adópénztári ellenőrré Matulka Ödönt, gyám- 
pénztári ellenőrré Oapkay Gézát, köz­
gyámmá Sipos Lajost, levóltárnokául Gaál 
Edéi, mérnökké Nagy Eleket, műszaki tisztté 
Kovács Tibort, rendóralkapitánnyá Juhász 
Etelét, községi bíróvá Szűcs Gyulát válasz­
tották meg. A tiszti ügyészségre Prok Gyu­
lával szemben közfelkiáltássá! lludák Ká­
rolyt vála ztotta meg. írnok Vas János lett.

Esküvő Nádassy Lajos holnap tartja 
esküvőjét Jager Etolkával.

Az Erzsébet kórház élelmezésére jul. 
26-áig ajanlat adható be az alispáni hiva­
talhoz.

Az Apolló színház tényosen átalakítva 
újból tnognyilik. Ünnepélyes megnyitó elő­
adások julius 3., 4. és 5-ón művészi műsorral.

Uj állás. Prügyön jul. 15-ón segédjegyzö 
választás lesz. Pályázni 14-óig lehet a tisza- 
löki szolgabirósághoz.

Fidibusz! A logkitünöba magyar ólc- 
lap. Páratlan népszerűség. Remek szöveg, 
pompás képek ! Mesésen olcsó! Egy szám 
6 krajcár. A Fidibusz előfizetési ára: Egész 
évre 6 K., félévre 3 K., negyedévre 1 K\, 
50 fillér, ogy hónapra 50 fillér. Mutatvány 
számokat küld a kiadóhivatal : Budapest, 
Rökk Szilárd-utca 9.

Eltűnt. Gyulaházi Lá^zlóné tasi lakosnő 
nyomtalanul eltűnt. Országosan körözik.

A tiszalök tardosi rév vám szedési 
jogát a ministor újból megengedte.

Nyoma veszett. Novák Ferenc nagykállai 
lakos felutazol! Budapestre egy pár héttel 
ezelőtt s azóta nyoma veszett. A vizsgálat 
folyik, mert nem lehetetlen, hogy eltűnése 
a miskolci vonalon tapasztalt rablásokkal áll 
kapcsolatban.

Intelligens árra úri leány Nyíregy­
házán olyan keresztény úri családot keres, 
amelyben otthont találna. Leveleket „Árra* 
jelige alatt a kiadóhivatalba kérek.

I Titokzatos csomag. Tegnap értesítette az 
I áilomásvezetőség rendőrségünket, hogy előtte 
I való éjjel egy a ruhatárban el bel e/.ett pod- 
| gyászból gyanús zaj hallatszott, amiből arra 
] következtettek, hogy élőlény, talán egy gyer­

mek van benne. A rendőrség képviseletében 
i Pozsonyi János, a vasat nevében pedig Csernek 
! Sámuel küldettek ki a hivatalos felbontáshoz,
| mely alkalommal megállapították, hogy a ká- 
I réházi pénztárosnő csomagjában zajt csináló 
: valami nem volt egyéb egy ébresztő óránál.

Csendélet a Buzatóren. Tegnapelőtt pa­
naszt tett a rendőrségen Jakobovits M. keres­
kedő, hogy Villand Lajos tettleg bántalmazta 
őt és becsületében megsértette, amidőn a kira­
katában kitett plakát ellenértékéül a megálla­
pított cirkuszjegyeket az utolsó elüadáara ki­
adni kérte. A rendőrség  felvette a tényállást 
és gondoskodott róla, hogy városunk adófizető 
polgárság a jövőben hasonló inzultusoknak in, 
legyen kitéve. A kereskedők pedig jól teszek 
ha nem vesznek minden ígéretet készpéuznek

Sérvbajosok
no mulasszák ol 
a legújabb sza­

badalmazó
Blumberg-féle
v-z á r 6

beszerzését, mely uj találmány minden ed- 
edigisérvkötőt felülmúl, 16 koronától feljebb. 

Lágyéksérvkötők 6 K-tól följebb a legfinomabbig. 
Haskötők Kózamárszky tanár szerint minden árban. 
Haviköteszek 2 koronától feljebb.

C *r»ol7- bicatja 2 koronától feljabb 
K J  V  ö / i ü l  CJ3L ít lehető legfinomabbtg.
Irrigatorok 2 K 40 fii. följebb „ 
G ö r c s é r h a r i s n y á k  órtágulás ellon 3 1 

60 fillértől lo'jebb Újdonság!!! Varrá 
nélküli gununi harisnya !! ! ,

Suspensorok 56 fin.-tői íoljobb. BLUMBERG JÓZSEF
K

arrás

Betogápolási cikkeket ere­
dőd gyári árban szállít

oittiop. kötszerósz Nyíregyháza,
Telefon szám 96.
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Képviseleti gyűlés volt tegnap amidőn 
Bállá Jenőnek egyhangúlag 800 kor. sze­
mélyi pótlékot adtak és a kávóházakról 
szóló szabályrendelet tárgyalását máskorra 
halasztották el. Tudomásul vették azt is, hogy 
polgármester a h. közigazgatási gyakornoki 
állásra dr. Bencs Kálmánt helyettesítette.

Építkezés. Jun. 30-án az állainópitószeti 
hivatalban árlejtést tartanak a demecseri 
elemi iskolára. Előirányzat 8400 kor.

EskÜVŐ- Rozsnyai Elek f évi ju 1 ius 4-én 
d. u. fél 5 órakor a nyíregyházi izr. templom­
ban tartja esküvőjét Cukor Mariska urhölggyel.

Véres osztozkodás. Matejkó András hely­
beli ujszőlői lakosnak elhalt a neje. A hagya­
téki eljárás kezdetét vette, melynek során a 
nagykorú leány anyai örökségét kérte. Matejkó 
ezt nem akarta kiadni. (Lszekoccanás szárma­
zott após és vő között s a/, após egy súlyos 
ásóval keresztül vágott vőjének fején, aki vér­
től boritva esett össze.

Nagy tűz Kisvárdán. Junius 23-án éjjel 
nagy tűz dühöngött Kisvárdán. A város leg­
forgalmasabb li -lyén kapott erőre a pusztító 
elem, mely vagy hat üzletet tett semmivé- Ki­
pusztult Garai 1*. divatáru-, Kleinmami Géza 
üveg- és porcellán-, Friedmann Jenő ékszer-, 
Hartuiann vas- és Klick bútor-kereskedése. Az 
ottaui tűzoltómig minden lehetőt elkövetett a 
veszedelem meggátlásáhan, de a kár így is 
körülbelül kétszázezer koronára tehető, mely 
biztosítás révén nagyrészt megtérül.

Jégverés. Szabo'csinegyéuek Zeuiplenniegye 
felőli községeiben f hó 22-én kisebb jégverés 
volt, amely Tokaj és Taréul vidéken a szőlőben 
óriási károkat okozott.

Áthelyezés. A-Z igazságügy miniszter 8eres 
István gyakornokot Nyíregyházáról Zilalira 
helyezte át.

Lopás mindenfelé. Tanyáinkat, sőt a várost 
is valósággal elözönlik a kóbor cigányok, akik 
kel még a vármegye vonatkozó szabályzata sem 
erteti meg a tulajdonjog szentségét. A  leg­
rosszabb az a dologban, hogy n vadállomány 
tulságba menő vedelmezése miatt a kutyák 
nyakára nagy kölöncöket kellett kötni, melye­
ket most a tolvaj népség könnyű szerrel agyon 
ver. Az ebeket azonban másrészről is fenyegeti 
veszedelem. Nem szabad nekik marakodni, mert 
■ kölöncök összeakadnak s aztán 5— 6 állat is 
vonszolja egymást a vetésben. Ke kell nekik 
mondani a kerítések át ugrásáról, mert a sövé­
nyek karóiban beleakad a pótlékuk és rakásra 
túladhatnak A csendórség pedig aljspáni fel­
hívás folytáu nagy buzgalommal üldözi, de nem 
a cigányokat, hanem a kölönc nélküli kutyák 
gazdáit.

A polgári leányiskola évzárója tognap 
délután ment végbe, a molyon tekintélyes 
számú előkelő közönség vett részt. — Nagy 
hatást ért el Doppler nyitánya, melyet zon­
gorán Flegmánn Anna és Ótschinok Ilona 
adott elő. Jakabovits Matild érzéssel szavalta 
el Jakab Édes anyámját. Az iskola dalosköre 
precízül adta elő ezután Zichy Esti dal-ál. 
Jutka néni elszavalásával pedig Barzó Inna 
nyerte meg a közönség tetszését. Szilágyi 
Erzsébet melodrámában Engár Ilonka és 
Szikszay Sári mutatták be ügyes össze ját­
szásukat, Kubacska Ilona utolsó honvédje 
is nagyon jó volt. Záradékul a dalkör a 
Hunyadi indulót énekelte el. Etbor Frida 50, 
Kubacska Ilona 50, Rúzsa Erz-i 25, Sípos 
Ilona 25, Szilvásy Erzsébet 25, Schönbrunn 
Anna 25, Vekerdy Teréz 10, Dosztn rg Etelka 
10, Erbor Frida 20, Tóth Jolán 20, ^Kovács 
Blankai 10 Rúzsa Erzsébet 10, Schönbrunn 
Anna 10, Szénity Ilona 10, Borkovits Jolán 
10, Faragó Piroska 10 korona jutalmat kap-
, ’ , ^Z0n ^vül sokan nyertek jutalom­
könyveket.

Uj termény üzlet. Van szerotcsénk a 
mélyen tisztelt gazdaközünséget értesíteni, 
hogy nagyobbszabásu termény és bizományi 
irodát nyitotluuk Schlesinger és Polákovits 
bposti termónynagykereskedők képviseleté­
vel. Ez m előnyös összeköttetésünk révén 
módunkban van a t. gazdaközönség legm es­
szebbmenő igényeit kielégíteni. Ej termé­
nyekre előnyös feltételek mellett folyósítunk 
bármilyen összeget. — Iroda mogyobáztór 
Korányi Imre ur házában. A m. t. gazdukö- 
zönsóg szives pártfogását kérve vagyunk 
tisztelettel Krón és Pulldk.

Halálozás. Bleuer Béla kállósemjéni föld- 
birtokos 61 éves korában meghalt váró- 
sunkban. Temetése f. hó 25 ón ment vógoo 
nagy részvét mellett.

Meghívó. Az oszágos állatvédő egyesü­
lőt nyíregyházi fiókja f. évi junius hó 30-au 
szerdán d. u. 4 órakor a városháza nagytól- , 
műben rendes közgyűlést (art, amelyre az ; 
állatvédő egyesület tagjait és az érdeklődő- | 
kot ezennel meghívón). Nyíregyháza, 1000. 
junius 24-én. Májerszky Béla elnök. Tárgy- 
sorozat: 1. Elnöki megnyitó. 2. Titkári jelen­
tés. 3. Az 1008. évi számadásokról jelentés.
4. Az országos központ gyűléseire képviselő 
kiküldése. 5. Taggyiljtes iránti újabb intéz­
kedés. (i. Indítványok.

A magyar szt. korona orsz. vasutas-szö­
vetségének nyíregyházi területe Ehlarik Béla 
máv. üzletvezető védnökségé alatt julius hó 
10-én a sóstói fürdőtelepi')) zártkörű nyári 
táncmulatságot rendez. Belóptidij : személyen­
ként 2 korona, családjegy 5 korona. A tiszta 
jövedelem felerészben a vasutas árvaház, 
felerészben az alakítandó vasutas dalárda 
javára fordittatik. Felülíizetéseket köszönet­
tel vesznek és hirlapilag nyugtáznak. Jeg\ek  
ólőro válhatok Jakabovits Fanni k. a. dohány- 
tőzsdéjében és a különvonat indulásakor az 
állomáson. Indulás d. u. 5 órakor a máv. 
állomásról, viaszatórés a Sóstóról reggel 3 
órakor dijmontos külünvonattal. A tánczonet 
Rácz Marci jóhirnovü zenekara szolgáltatja. 
Jó ételek ós italokról gondoskodnak. Di.-z- 
elnökük : Kassai Polinszky Ágoston föeilenör, 
Sarkedy Adolf főmérnök, Forró Ignác főmér­
nök, Dániel M. Sándor, dr. Thevrewk Aurél, 
dr. Szítba Sándor.

A hús ára. A. 0. M. G. E. szerint a hús 
legdrágább Sopronban (158 fid) ós legol­
csóbb Miskolcon (104 fd.) Nyíregyházán a 
marhahús ára a kimutatás szerint 132 fill.

Az. 0- M. G. E. szabolcsi fiókja szintén 
csatlakozott az egységes penni portó beho­
zatalára irányuló mozgalomhoz, mely szerint 
bármelyik külföldi állomba 10 fillérért vin­
nék a leveleket. A miniszter a memoran­
dumra kijelontotte, hogy az egységben lévő 
ál amok ellenzik a leszállítást, mivel n köz­
beeső államokon való átszállítás dija tetemes 
összegbe kerül.

A kolera pétervári jelontósok szerint \ 
annyira terjed, hogy Ausztria-Magyarország 
hivatalosan is informáltatta magát róla 
az óvintézkedések meglehetőse szempont­
jából.

A marólúg ellen. Az országos orvos 
szövetség f. jórmegyei ooporja felszóllitotta 
megyénk orvosait, hogy a marószódának 
árusítását korlátozó memorandumokat tá­
mogassák.

Nyilvános köszönet. A nyíregyházi keres­
kedőtanonciskola f. évi junius hó 20-án meg­
tartott évzáró vizsgálaton a Debreceni Keres­
kedelmi ós Iparkamara 4 kitüntető ezüstér­
ől 't ajánlott tél, mely a 111-ik osztály négy 
legkiválóbb tanulójának Ítélteit oda ozok név 
szerint: Deulsch Sándor, Korokos Kálmán, 
Mayer István ós Szuchy Ferenc. Buzditássul 
a Kereskedő Ifjak Egylete 12, Nyíregyházi 
Fűszer- és Gyarmatáru R. T. 50, Grósz E. 
II. 30, Roseuthál Gyula ur 10 koronát adott | 
ós a Stern Jenő ,,Iskolai a!ap“ kamatait j 
10-50 koronát szintén e célra fordítottuk, 
mo yekböl Grosz Sámuel, Lehocky János, 
l ’.a pp'r ló/.sef 4 —4, Major Ferenc 10, Veszély 
A: dr.is 10. C/.irka Gyula 7, Friedmann Miklós 
8, B iksa Lajos 5, Ilagymássy Józsel 5, 
R-.pper I âjos 5, Jankovics Béla 5, Au pitz 
Miklós 5 ófl lói, Dobrovolszky Gyula 5, 
Bodnár Lajos 5, Üeutsch Sándor 9, Kerekes 
K •Imán 7, Mayer István 7, Szuchy Ferenc 
7 - 7  koron t kaptak. Fogadják jóltevőink. a 
tanügv érd kőben évról-évro megújuló áldó 
zatkészsógökórt iskolánk nevében kifejezett 
hálás kö z in .‘temet. Nyíregyháza 1909. junius 
hó 23. Rulunann Andor, igazgató-tanitó.

A telefonon leadott távirátok szövege­
zőiére a magyar nyelvet irta elő a tninister 
ami külföldre szóló táviratoknál bonyodal­
mat okozott. Most megengedte, hogy Nyí­
regyházán más uyolvek is használtassanak, 
a községekben azonban ezután is csak ma­
gyar nyelvű táviratok adhatók fel telefon 
utján.

A kisvárdai lárásbiróságnál jegyzői állás 
üresodett meg. Pályázni jul. 5-ig lehet.

Az északkeleti vármegyék szövetkezeté­
nek szövetkezete vasárnap Nagykárolyba 
gyülósezett melyen megyénkből is többen 
vettek részt. Kisgazdák 174 millió kölcsönt 
vettek fel nála.

Mestertanitók kiképzése. Május 22-iki szá­
munkban jeleztük már, hogy az iparmuzeum 
és a debreceni kere>kedelmi ós iparkamara 
előterjesztésére Lenhorn Márton helybeli női 
szabó meghívást kapott a budapesti moster- 
tanitó képző tanfolyamra. Lenhorn f. hó 19-én 
utazott el ezen 6 hétre terjedő tanfolyamra, 
melyet 20-án Szterényi államtitkár mástól 
érás beszéddel nyitott meg, rámutatva a 
magyar iparfejlesztésnek szükségességére. 
Tudomásunkra jutott, hogy Lenhorn távol­
létét felhasználja arra is, hogy szabadóráiban 
tapasztalatait Budapest elsőrangú női szabó 
műhelyeiben gyarapítsa. Gratulálunk rzou 
igazan ambiciosus iparos polgártársunknak.

A magyar újságírás szenzációja! A Nap 
a magyar közönzóg legkedvosobb lapja ! A 
48-as eszmény ós a magyar nemzeti törek­
vések egyetlen hű ós kóroiholetlen szószó­
lója. Főszerkesztő: Braun Sándor. Felolös 
szerkesztő: Hacsak Géza. Naponkint 125.000 
példány! Egy szám 2 krajcár. A Nap elő­
fizetési ára: Egy évre 16 k., félévre 8 K., 
negyedévre 4 K., egy hónapra 1 korona 
40 fillér.

Szófiai kópék. °
— Irta  r í  felolvasta a Kereskedő ltjak eg-yletébeu f év 
jm i. 4 én A u s p i t z  M á r to n  a bolgár nemzetibank tiszt­

viselője. —

Érdekes képet nyújt lakodalmi szertar­
tásuk, mit úgyszólván az utcán, a tömeg sza- 
meláttára tartatnak meg. Természetesen az 
alsó néposztályról van szó. Kétféle lakodal­
mat külümböztettem mog ottlétem alatt. Első, 
midőn vőlegény és menyasszony ugyanezen 
városból valók ós a második, midőn külön­
böző égtájakról hozza össze ókot. Hymen ós 
fonja körül rózsaláncával. Első esetben a 
rendes templomi szertartás után városi kör­
útra indul, az egész lakodalmas násznép ter­
mészetesen gyalog.

A menetet a mi orosi bandánk alap­
szabályzata szerint öszeállitott zenekar vezeti, 
melynek játékához képest a gyermekkorom­
ban hallott cseh kutyadudások zenéje egy 
beuruthi. Wagner hangversenyt képez. — A 
zenekar után a vőlegény lépdel karon vezetve 
koszorús menyasszonyát, a bulkát, kit egy 
cseppet sen> aggaszt, hogy a hosszú séta után 
reá még a hora-tánc nehéz szerepe vár.

Az iíju párt követik rokonságai kap­
csolat szerint a násznép többi tagjai éne­
kelve és a tercet szolgáltatva a nagy dobos 
vetőkig ható zenei taktusához. A menetet 
bezárja egy tucat utcagyerek, kik az ünne­
pélyes momentumhoz mérten elég „tisztes­
séges en“ viselkednek.

Séta után visfatórnek a menyasszonyos 
házhoz, hol a szomnok és szájnak kedves 
ételek és italok elfogyasztása még a leg- 
ateislább nyugati embert is az Istenhez való 
megtérésre kényszerítene. — Inkább bezárva 
lonni a Teherua Dzsamiahan, Szófia börtöné­
ben, semhogy egy ily lakodalmas átlapol 
vogigélvezni.

Alkalmam volt látni egy a második cso­
portba tartozó paraszt lakodalmas názsznópet 
is, midőn a vőlegény a szomszéd faluból 
S/.úlián keresztül vitte menyasszonyát hegyek 
közé rejtett kis falujába.

A menet ökrök és bivalyok által vont 
szekereken alapszik ('már amennyire alapot 
lehet keríteni egy ily látványosságnak. En 
eddig, ill. addig a csigát tartottam a leg- 
lassubb állatnak, hanoin a buigár szarvasmarha 
télék még a csigán is túltesznek efajta ver- 
seuy tekintetében.

(Folyt, köv.)
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Felelős szerkesztő és laptulajdonos:
HLATKY-SCHLICHTER GYULA.

. --------- ———     - " - ■   —  '■ -    

Felhívás.
Felhívom mindazokat, akiknek néhai 

Salamon János, a helybeli „Korona“-szálló 
volt társbérlője ellen bármiféle követelése 
van, hogy azt nálam — Korona-szálló 8. szám 
__ 'kellő okmányolás mellett, azoknak a 
haüY«d®ki iratokhoz való csatolása végett je­
lentsék be.

Nyíregyháza, 1909. junius hó 12-en.
Tóth Endre,

b. zárgondnok.

B é l y e g z ő k e t ,  keletbélyegzőket príma 

gummiból fél óra alatt koszit K bittér Ignác 
ruggyanta béh egzögyára Nyíregyháza, 
Pazonyi ut 9. -  Nyomtatványok Ízléses 

kivitelben, olcsón készíttetnek.

Órák és ékszerek, valódi ezüst, chinai és 
angol ezüst dísztárgyak, evő eszközök, alkalmi 
ajándékul igen jutányosán és felelősség mel­
lett beszerezhetők Vrabecz órás- és éksze­
résznél. Nyíregyháza. Iskola-utca 8.

Menyasszonyok cs aólegények, vala­
mint Debreczeneu kcrosziiitutazók és arany 
eziist és ékszer ajándéktárgyak beszerzése 
előtt állók figyelmét felhívjuk a Löfkovits 
Arthur Társa arany, ezüst, óra és ék­
szeráru üzletére, mely Magyarországon a 
legnagyobb s Dchreczcnben a Piac-utcán 
van. —

Klein Hermán női- és férfi- divat üzlotét 
a Tokaji utcán a Hohe-fele cukrászda mellett 
■Erdey ház) ujonnnan berendezve megnyitotta.

518 m éter t. f . m. 33—IS C. fokú lie w iz e l.
Budapest—Rutt kai fővonalon, gyorsvonat megállóhely. 

Javalla tok  ;

izem reum ás moorb^te^eílísné nehias. noii'-algia, 
án falinak) női bajok és bőrbetegségek esetében, ae- 

cema, pm rigo. psoriasis.

O rv o s i  v e z e t é s  a la tt álló ivó- és fiirdokurák, porczellán-, 
kád és tükörfiinlok, pakol "is, izzadási kúrák, villam *zás, 
inasszázás, uszoda »\s hidegvizgyógykezelé.s. — Pom pás fek ­
vés, fenyóerdók közepette, elterülve a Tátrahe^y-ség egyik 
n-n.ok teiKsikján és igy m egbecsülhetetlen mint léggyógyhely 

nagy és sz*-p park. Legolcsóbb árak , legnagyobb k in y o ­
mni egészséges lakások és tápláló élelmezés. Saját tiirdo- 

zenekar, lawn tennisz. Állandó előkelő úri közönséggel. 
E lf t id é n y :  július l - :g. U tó id é n y  : augusztus 20-tól.

jr tT *  5 0 %  e n g e d m é n y .
Kéj s { : aspektussal és fólvilágositással díjm entesen szolgál

az igazgatóság.

gyógyfürdő Posta, távírda, vasúti állom ás
__  interurban-telefon
kárpáti ífvógy-üdül" és fü rdőhely : 6900 hold 

'• •' ’ lenyveserdővel körülvett katlanban , é g v é n y u s - ,

,./' e!."Hyas vasas > vaslap
^tuno hidegviz-gy úgy intézettel. J a v a i r a

vasas*, szé

S i k w i neo .eÍ,t'éV ? " * b^ ° ^ 1'  O l y ,  S  J T ó r ,
J *• lca0, kényelmes, modern szobák, kitü

U 5 Im m I1| -  — ■ ■ . . .  -  -
i .• . J í°. >enjben S korona, fürdőidényben 12 1
.„J;.,e V -‘. - t vacsora és naponta fürdőd

1 '-tnber 1-ig. Felvilágosítással és ki 
' UÍ*e«B szolgál az igazgatóst

Szabolcsvármegye és a vidék egyetlen 
eleiránsan, fővárosi Ízléssel bérén-o

dezettArany
ezüst

ékszer
ó r a

SÍRKÖVEK
9  mindenféle alakban és nagyságban 9

©legolcsóbb árak J
fő  mellett kaphatók: ©

|  m m  ZSIGIOND FIAINÁL 3
9  Nyíregyházán, ©
9  V á rm e g y e h á z -u tc * a  5 -ö d ik  s z á m . ©

®  9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9

Sándor Rezső
Nyíregyháza, Városház-u. 3. 

Remek csiszolású brilliant ékszerek.
12 és ti személyes ezüst éteszközök.
Alkálimi ajándékok 13 próbás ezüst

és c l iinaezüstből.

Kitűnő minő. /  .. r Mscffii urak.

Óriási választék. 

Óra és ékszt
Szolid, arak. 

■rjavirások.

^ c a w - S k s ^

Mister Székely 
fogtechnikai műterme

Amerikai  kQiSn’. s g e s s é g e k : mű 
'  re3s°cckbaa  a ra n y  fog- y y t - C C £ P ^ |
\ w W 0 R i i ^ á  h r í n i k  í s  hidmuakákban.  S zá j -  

p ad lá3 nélküli fogak. J a v í t á s o k  
<s régi fogsorok á ta l a k í t á sa .

**■ Fogoa’ ifos u ra k  
r é s z é r e  is elfogad 

k snkbsli munkákat

V á r o s h á z - u t c a  9.
Kérem a címet megőrizni.

A Lendvai-féie 
Erzsébet krém

j a legjobb areszépito és kópfinomitő szer I 
a világon

H á r o m  n a p  a l a t t  eltünteti a
I szeplőt, májtoltot, vimmerlit az arcról, 

az arc és kéz bársonysima és fehér 
lesz töllo.

A z E rzsé b e t s z a p p a n  elis­
mert legjobb szappan, tisztája és fino­
mítja a bőrt.

A z E r z s é b e t  p o u d e r  kitűnő.
Erzsébet -krém 90 fillér 

Erzsébet -szappan 90 fillér j 

Erzsébet -pouder 1 K 50 t. I
A legkisebb rendelményt is azonnal 

I szállítjuk.
A levelet tessék igy címezni:

I Lendvai Testvérek drogériája üngvár

A /T í*  n 111S* kévekötő zsineg-gép- 
olaj, Tavotta kenöcs- 

gópfog-dobsin és minden a gépjavításhoz 
szükséges cikkek. „Eredeti Verni őrei 
Eklair,“ „Cornelia," „Atilla,„ „Uun- 
garla ,u „Gyöngyharmat* és Ini-  
versal permetezők — szorosan álló és 

kivehető szélkazánnal.
T t  /> y ií 4 - sodronyíonat és tüske 

huzal bármily mennyi­
ség rak- \  T - i l l í í ' n x r C 3611̂  felsze- 
táron. V A A A C llleV relések, — 

favilla, kaszanyél, talapát stb. stb. 
Valamint minden a vasszakmába vágó

cik­
kek a legolcsóbb áron

kaphatók:

E L M E R  LAJOS vaskereskedő.ié!
Nyíregyházán.

( ,Korona4-épület, Pazonyi-utca.)

Magyar Nyugdijbiztositó Részvénytársaság
Budapest, VII., Erzsóbet-körut 24.

A magyar közönség régen érzi egy 
olyan intézmény hiányát, amely korra 
foglalkozásra és orvosi vizsgálatra való 
tekintet nélkül, csekély fizetés ellenóbeu 
nyújtana aggkori nyugdijat vagy özvegyi jára­
dékot.

Különösen a kereskedők, iparosok, 
gazdák, orvosak, gyógyszerészek, állator­
vosok, mérnökök, magánhivatalnokok és 
alkalmazottak azok, akik örömmel üdvözöl­
hetik a
4$ Magyar Nyugdijbiztositó r. t. §»
megalakulását, amely 10 évi díjfizetés után 
50°lo-kal kezdődő és évenként 20°jokal 
emelkedő rokkantsági járadékot biztosit, 
ami 35 évi díjfizetés után feltétlenül ese­
dékessé váló élethossziglan fizetett aggkori 
nyugdíjjá válik. Ezen kívül lehet 60 éves 
korban esedékes nyugdíjjal, 10 évi.dij- 
fizetés után az életben maradó özvegyek  
fizetendő járulékot biztosítani, sőt azt is 
ki lehet kötni, hogy ha a férj 10 éven be­
lül elhalna, özvegye a befizetett összeget 
csekély levonással vissza kapja.

Aki ezen 400.000 korona befizetett 
részvénytőkével rendelkező vállalat meg­
lepően előnyős táblázatai iránt érdeklődik 
forduljou bizalommal a

Magyar Nyugdijbiztositó rt. szabolcs-
vármegyei képviseletéhez,

mely, n y ír e g y h á z á n  Isk o la -u .  3  
s z d m  alatt  wan, ahol készséegel ad­
nak részletekbe bele menő felvilágosítást.
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t hatása van
vénytársaság Sátoraljaújhely, _ ö d - L L L  LLld LUkS rn̂r 2—3

Ajánljak a t. épilő, építész és m ész-1 napi használat után a L á n y i - f é l t ;

Zemplén-Ladmóczi Mész és Agyagipar Rész- p n y y i - i - i ]  ^
ucnutáreaeán Sátnraliauihp.lv JDŰL-LJ--L LL_Lct l U H

kereskedő arak szives figyelmébe az álta­
lunk kizárólag fával égetett, teljesen kő- 
mentes

I. rendű darabos

mert a legrövi­
debb idő alatt j 

eltünteti a szeplöt, májfoltot, pattanásokat' 
és a bőrt bársonysimává és üdévé teszi.> 

1 tégely ára 1 korona.
9  1 drb Liliomtej-szappan 1 korona.

Tollínal f»s,«  az i i ^ e s t a a i  .  m0, d6Tlz ,  k 30 f
termékeket iclulmulja. Tftü- 8 J *

1 doboz I lo n a  p o n d e r 70  fii 1 ié r .

K a p h a t ó :

ELISMERT LEGHÍRESEBB
CSÉPLŐ KÉSZLETEK.

TELJESJQTALASSA]
Ü Z E M B E N  
B Á R M IK O R ,  
MEGTEKINT 
HETÖK.

Levélbeli megkeresésre azonnal vála­
szolunk, távirati megrendeléseket elfogadunk.
Zemplén Ladmcczi Mész- és Agyagipar

R é s z v é n y tá rs a s á g .
SZABOLCSA EGYEI KÉPVISELŐNK :

M eisels K ároly Nyíregyháza.
K a to n a -u tc a  1. szám .

TLSÖRENOŰ 
rsZIVÓLÁZTELEPEK 

'Ü Z E M K Ö L T S É G . 
r LOERö ÓRÁNKINT 
K B . U - í i  FILLÉR 

ÜZEMZAVAROK KIZÁRVA 
Á R J E G Y Z É K  IN G Y E N  ’

Lányi Dezső
,Magyar Korona- gyógyszertárában 

Városház-tér és Iskola-utca sarkán.

BORBÉLY SÁMUEL
Mimiit#, tóin- a iiwtnsHiii is twiisM

N y íreg y h á za , V á ro sh á z-p a lo ta .

Azon rciélven < s/(e lt ga/dak, kik f ű k a s z á ló  és kévekötő araié 
gépeket óhajtanak vásárolni, saját cuíckükben kérjenek prospektuskérjenek prospektust

M ASSEY-HA RR I

0 : =I-B= =£1

Ajánlja a nagyérdemű közönség becses figyel­
mébe Szabolcsvármegyében legjobban felszerelt

p a p i r r a k t á r á t ,
mely árszámitás tekintetében a fővárosi nagy 
cégekkel versenyképes. Modernül berendezett

könyvnyomdáját *• könyvkötészetét,
mely állandóan kitűnő szakerőkkel dolgozik. 

T essék  á ra já n la to t kérni,

, K a r t ö l l e n  k í v ü l !

lASSEY-OáBRIS COlPáff, TORONTO,
éttikaaierisai fűkaszáló- íz aratójepgyár.

! ! ! A v ilá g  fó g szo a id ab b  g y á r tm á n y a  ! ! !
verérképviseié: Kornsiein Gyuia Sándor 777SÍS25ÍS5íiirS:

^  Utazóit és ügynökök utón alneseaek.
Közvetlen k érdezoshSdésah kéretnek. ~?ga£

CLAYTON & SHUTTLEWORTH m
V A o z i - k ö r ú t  6 8 ,

***** * árak meUett íjUultatnak:

Locomobil és gőzcséplőgépek,
•ulmakazatocók, Járgény-cséplögépek, lóhera-caépiók, 

ttuOto-rojtík, konkolyozók, kaszáló- és aratógópak, 
izénagyQjtdk, boronák, sorvaíőgépak, Planst Jr 

kapátók, azacskavégók, répavtgók, kukcrlcza- 
morzaotók, darálók, őrlőmalmok, . egyatomos 

aczél-akék, 2 - éa 3-vaau ekék és mint!#"
•0*b gazdasági gésák.

Képv.selete Nyíregyházán Májerszky Barnabás gépgyárosnál.

4 §£j . . .  , , ,  , jutányosán felvétet-
•SÍ* H irO etB SeK  ne,< a kiadóhivatal- |N>
^  bán.

L e g t ö k é l e t e s e b b !

Szilárd szerke­
zet. — Könnyű 
::: kezelés. ::: 
Kívánatra díj­
talanul bemu- 
:::: tatjuk. ::::

Megtekint­
hető BRITZ 
Miksa nrníil,

Nyíregyházán
Iskola-u. 3.

Lukács és 
Schw arcz

BUDAPEST, 
Váci-körűt GO.

Kényelmes 
részletfize­

tésre is kap- j 
ható.

teljesen látható irásu

í r ó g é p .
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K o z m e ­
t i k a i

g y ó g y i n t é z e t
Budapest. IV., Kossuth-Lajos-u. 4. I. éra.

a A l a p i i t a t o t t  1S9-2.

Az intézet az emberek szépítésére! foglalkozik. 
A b-tegns. hibás bort meggyógyítjuk. Az elha­
n yago lt elromlott bőrt helyreállítjuk A csúnyát 
megszépítjük. A szépet konzerváljuk, hogy mindig 
szép maradjon. Orrot, fiilet, kezet, lábat, kebleket 
formássá teszünk. Az erez oni.-okat finomi’juk, 
f i a t a l í t j u k .  A pusztuló hajat megm entjük, a 
fölösleges hejnövést örökre kipusztitjuk. Minden 
elképzelhető szépséghibát jótállás mellett gyó- 
giitnuk. Honoráriumot csuk siker esetéi fo­
gadunk e l. Az intézet föl van szerelve a komoly 
orvosi kozmetika és a modern szépségápolás min­
den hathatós eszközével. Nem csoda szerekkel 
dolgozunk, n-m  sminkeléssel kezelünk, hanem k i­
próbált győgvszerekkel es tudományos eljárások­
kal. Akik az in tézetet nem látogathatják , azoknak 
saját szépitőszereinket ajánljuk. Hogy szereink 
ártalm atlanok, arról orvosaink garantálnak. Hogy 
szereink biztos hatásnak, azt — aránylag csekély 
reklám mellett — óriási forgalmunk bizonyítja, 
mert a közönség egymás közt dicséri és ajánlja 
azokat. Intézetünk főorvosának — Jutassy József 
d r . bőrgyógyász, egészségtan tanai* urnák — ide­
ája szerint szépitoszereinkbol az ismert szépséghi­
báknak m egfe le lő ig  ötféle készletet állítottunk 

össze, ezek .

Bőrápoló- 
készlet.

A díszes dobozban van egy dr. 
J  uta • sy - féle K o zni e t i k n s -sza p • 
pa li, egy dr. Jutassy-léle K oz­
m etik u s -k en ő cs  és e g y  c.r. J u ­

ta s s 'f é le  A rezm asszirozó- k észü lék , illusztrált 
használati utasítással. — Szolgál a kényes, é rzé ­
kén'*. száraz, petyhüdt, ráneoswdő, durva, hámlő, 
libabőrös, sömörös bőr ápolására és szépít sőre.

Á ra  5 k o ro n a .
A díszes dobozban van egy mi- 
tesser-nyomó készülék, egy 
d-. Ju tassy  féle g » ó g y -szap ­
p an , egy dr, Jutassy-léle 

A re/.le j és egv dr. Juta-sy-fóla B ó ra x g i öngy . 
— Ezen szerek a zsíros, fényes arez ápoiassra 
szolgálnak. Gyógyítják a borátkát (mitesszer;, a 
pattanásokat fvim m erlp, a bőrlikacsokat (pórns . a 
tuis gos izzadást, a vörös orrét, vörös kezet és t.i- 
g\:lsi .' ltokat. Kimerítő használati utasítással ára 

5 k o ro n a .

Bcrgyógyitó-
készlet.

A dol,ozb*H van tlr- klU i I I - a  *1IU tassy-féle Arc/.VÍz és egy dr.

készlet.
tátják a falv

Jutassy-féle S zep lő  kenőcs. — 
Ezek a szerek gyöngéden kop- 

bőrt s ez Alt .1 elm ulasztanak m in­
den barna foltot és hófehérré t-s/.ik a bőrt az 
elsárgult, napsütött, lebarnult arezon és kézen. 
Szépiát és májfoltot gyökeresen elmulaszt. K ime­
ntő La-ználati utasítással á r a  ő k o ro n a .

A dobozban van egy dr. 
Ju tassy-féle Hálulasztó- 
tíz és egv dr Jutassy- 
féle Hámlasztó-keiiöcs

— Ezek a szerek erélyesen és gyorsan lehám ­
lasztják a felső bőrt és vele minden tisztátalan- 
-ágot. Az egyenetlen bőr megsimul tőlük, a kér- 
g bőr megpuhul. Sikeresen lehet használni régi 

agy bnrpórusok, pattanások utónyomai, himlőhely 
e- -bliely simítására. Lencsék és szemölcsök ellen, 
továbbá régi makacs májfoltok ellen. Alapos hasz­
nában utasítással á r a  5 korona.

Börhámlasztó-
készlet.

Hajgyógyitó- J 
készlet.

A dobozban van egy dr. 
Jutassy-féle H a jszesz  és egy 
dr. Jutassy-féle F e jm assz i- 
rozó k észü lék  a fejbőr erő­

sítésére, edzésére. — Ezen eljárás inegállitja a 
zsírosságtól, hajkorpától és ragálytól származó haj- 

; 1* ....i-t. megszünteti a hajtörést fhajm olyj s for- 
'■1 ózza a hajnövést. A hajat nem ősziti. — Hasz- 
na.ati utasítással ára f, korma.
3 & ~  ^ j y s z s r r e  tö b b  k r a l é t  h a s z n á l h a t ó .

Minden készlethez mellékelve van d r .  J u t a s s y  
| p s p '/ á p o ld s  cimü könyve. A készletek vásárol­
hatok vagy postán rendelhetők ezen a czimon

K O Z M E T I K A I
g y ó g y i n t é z e t

ELÁRUSÍTÓ-OSZTÁLY
B u d a p e t t .  I \  .} J C o 9 t i i t h - B o j o $ - n .  4 .  /• e m e le t .

IT1

TÖBB MILLIÓ KORONA
20 30 40-50-65 évi

t ö r l e s z t é s r e

OLCSÓ KAMAT
mellett kindalik földbirtokra, 

házra Ás kezességre

Kölcsönök már

500 KORONÁTÓL
kezdve folyósíthatok.

Nagy kamatú kölcsönök

I kamatú kölcsönre konvertáltatnak.

Bárkinek szívesen ad felvilágo­

sítást

HARTSTEIN B A N &
NYÍREGYHÁZÁN 

Szécliényi-tér 8 .
(Maiidéi Emil-féle ház.)

M A G T A R
Lánekut és G épgyár

Budapest Thököly ut 133.

Újonnan jav i to t t  lá rc-  
k u ta k  házi e-s gazdasági 
célokra, kézi já rgány  és 
motorhajtásra, óránként 
5 0 0 0 —1 6 0 0 0 0  li ter v íz ­
szolgálta tással .  Olcsóbb 
m in t  a sz ivat tyú .

Föelárusitó:

SCHWÁRCZ ADOLF
— vaskereskedő Nyíregyháza. —

Ugyanott üzemben megtekinthető. 

Tessék költségvetést kérni.

i *

Gépirási munka és sokszo­
rosítás íelvállaltatik. Cím a ki­
adóhivatal bán.

w  A MAGYAR ÚJSÁGÍRÁS SZENZÁCIÓI! s

Jki Mi ÉuJki ÉltJk JítÁ  > Ms Jk*&L Jkt *&Ji< JL Jb  Mi

Gramophon áruház
Pazonyi-u. (Ta h y -h á z .)

Legjobb minőségű gramophonok, 
különféle lemezek raktáron, nagy válasz­
tékban, kedvező r é s z l e t f i z e t é s r e
kaphatok. — Lemezek előnyös csőre 
mellett váltatnak. Ugyancsak minden­
féle kellékek kaphatók és javítások 
gyorsan eszközöltetnek.

Tisztelettel :
Qramophon á ru h á z:

Stern Hermán.

A magyar közönség legkedveltebb lapja I
A 48-as eszmény és a magyar 
nemzeti törekvések egyetlen hü 
és kérlelhetetlen szószólója. s<«

Főszerkesztő
BRAUN SÁNDOR

Felelős szerkesztő:
HACSAK GÉZA.

N a p o n k in t  125.000 p é l d á n y !
Egy s zá m  2 k r a jc á r .

A NAP e lő fize tési á r a :
Esrész évre ló  K. — f 
Félévre 8 K. — f.

Negyedévre 4 K. — 
Egy hónapra 1 K. 4}

F I D I B U S Z
l e g k i tű n ő b b  m a g y a r  é l c l a p !

Páratlan népszerűség.
R e m e k  s z ö v e g ,  ™  p o m p á s  k é p e k !  

M e s é s e n  o l c s ó !
E g y  s z á m  6 k r a j c á r  

A  F I D I B U S Z  e lő f iz e t é s i  á r a :
Egész évre . 6 K — f. Negyedévre 1 K. 50 f 
Félévre . . 3 K — f. íj Egy hónapra — K. 50 f

Mutatványszámokat küld a kiadóhivatal:
Budapest, Vili., Rökk Szilárd-utca 9.

Szőlőbirtokosok figyelmébe
\ j

Tisztelettel értesítem az érdeklődőket, h o g y  nálam kaphatók a lagjutányosabb 
árakban esetleg részletlizetésre is a legjobb gyártmányú F a v o r it , G y ö n g y h a rm a t, 
K o ro n a  s a m indezeket felülmúló

/ \  1  (kivihető szélkazánu) s a
A_0 JL  Cz JL  Jktm  Kz I z X A c A ;  valódi és világhírű

E d a i r  \  C r i l l O r d  s z o l -  valamint az ezekhez szükséges és esetleg hiányzó p e r-  
löpermctezö gépek m etezö  ré s z e k . A permetezéshez szükséges ra f l ia h in e s

és rézgálic* legelőnyösebben elsőrendű minőségbeli szintén beszerezhető.
Teljes tisztelettel

Telefon 131 W a s s e r m a n  Sámuel.
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M A V E R co

gépgyár
vas és tömöntőde részvénytársaság

Szombathely'-Budapest

SzaMcsvármegye legnagyobb
bútoráruháza

N y i r i n l i m ,  a

VI. kér. Váczi-körut 01. sz.

Legrégibb motorgyár. Alapítva 1850-ben, m
- _____  w  i ^  ■-> S

Legújabb stilü palis- 
sander, mahagóni és 
fényezett háló és ebédlő 
berendezések. A n g o l  
úri- és női sálon gar­
nitúrák. Ebédlő dívá­

nyok.

Megfelelő árak. Pontos kiszolgálás.

Benzin- és sziTÓsázmotorok gyára.

Maíomépitészet, vízimalom berendezések.
Benzin-cséplökészletek 3 lóerejiitol 16 lóerőig. Benzin, 
stabil motorok 1-100 Hl'-ig. Szivógázmotorok 6-120 l’P-ig. 
Faszén, koksz és antraczit tüzelésére berendezve, 
szerelve és üzembe átadva. Olajgyártási gépek, borsajtók, 

ís  min dm nemű mezőgazdasági gépek gyára.

|  Kedvező árak és fizetési feltételek.
Árzegyzék ingyen

53* >Ih ah

Lefkovits Zsigmond.
ESCSJC SSíX*IvXCXX Vx' «S? y *  w  W - W  w  v v  s ̂  A.-J> //'  AíLh.h ah ah ,*.< V*-;' ;̂HXhV.-v aha-.

§
Ah
i -
É l
* •
X *AH
É -

1
*
x?
Ah

§
§
w<
í i
X>íahSí
x?ah!.v.yAH
X*<AH
XÍAH
V}*
AH
&
Bfi

Sírkövek
t is  s z á z a ­

lé k k a l  
:: o lc só b b  :: 
mint bárhol.

Goldberger Dávid 
Nyíregyháza,

| Kótaji-u. 5. sz

Poiliízer sérvambulatorium
nyilvános orvosi rendeld intézet sér .'bajosok, fer‘ 

déim dttek és am putáltak részére. Budapest, IVr., Kossuth 
Lajos u. 8 \  félem elet. Az intézet szakorvosa bárkinek 
teljesen d íjtalanul rendelkezéseire áll. Az orvosi vizsgálat 
igénybevétele vásárlásra nem kötelez. Orvosi ellenőrzési 
M érsékelt arak ! Egyéni speciális kezelés ! Szabadalma 
zott sérv kötök m r 5 koronától felfelé. Vidéki megrende­
lések az intézet szakorvosa által lelkiism eretesen felül­
vizsgáltatnak s pontosan és legnagyobb titoktartás mellet- 
eszköz öketnek. IK genikus tik  kék a legfinomabb minőt 
ségekben. orvosilag ajánlva és sterilizálva. Feltétlenii- 
megbizhatöak. fu ra tonkén t 2 — Ili koronáig, UgyanotI 
most jelent, me g :  , Az ember e g ’gzsóge“ cimíl < rvosi mü.t 
niely kizárólag a sérvbajjal, annak ellenszereivel és ke­
zelésével foglalkozik. K műnk t bárkinek dijtalannl é s  
zárt borítékban küldi meg az intézet igazgafótsága.

Uj divat üzlet
<■&

SkiSiiMu&áiákiák, «& A  A  A  A  J L A A .A A  JkíJkujjktíuJk;

SZAKÁCSNÉ Síi
. .. Egy idősebb jó szakácsáé ki ön- . .

Van szerencsém a melyen t. kezűn- állóan mindent tőzni tud, pusztára, leg job b  brrfinom itO , UgySZinteH  
sé*g szives tudomására hozni, hogy azonnali belépésre kerestetik egy katho-

lérli, Mi divat m i n  és tö i i ia  l,k“ H « í ^  m L e * * *  =
A „ . . .  , , ,, ! Kemptner Ernő bérlő, Nagykapros u. p.

T o k á T t  4aZOnám'"alá * V M T *  *t Ua'dun:ínásrii WMootfk. '
cukráada^nieilettTeljosén3 ^onnan^be" T T T T T T T T V V T T T T T T T  I V W W W T T V T W T f ^  
rendezve nyitottam meg.

szeplöetfeni óvszer. Mindenhol 

kapható.

Raktáron tartok •]
mindenféle férfi- és női fehér- * 
nemüeket, zsebkendők, haris- M 
nyák, legújabb divatu övék, 
csipke, batisft, selyem és zep- | ^  
hir blousok és zsipfonok, to- M 
vábbá a legújabb divatu színes M 
és fekete selyem ernyők és 

mindenféle ruhadiszeket. i M 
Szabókellékekben nagy választék.

A m. t. közönség szives pártfogá- ^  
sát kérve maradtam

teljes tisztelettel

K L E IN  H E R M Á N

W R E I S L E R  g I M O N

divat üzleto.
rFokaji-utca 4. Erdelyi-féle ház.

M
*

M
Mís

Ajánlj a a legújabb angol ruha vásznait, madaira hímzett kelméit 
gyönyörű blus- és ruhaselymek, delinek minden színben,

valódi angol mosózefirek és francia battisztok. 
hagy válasz tékban  gyapjú szövetek úri és fiú öltönyökre,

leszállított o l c s ó  árakban.
& &&&&»%  Tisztelettel: KreislerSimon. & & £ £ £ > &
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NYOMATOTT BORBÉLY SÁMUEL KÖNYVNYOMDÁJÁBAN NYÍREGYHÁZÁN.
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